ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка размещения годового отчета и аудиторского
заключения некоммерческой организации «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов
в Чеченской Республике» на сайте в информационно

телекоммуникационной сети Интернет

В целях реализации пункта 15 статьи 3 Закона Чеченской Республики
от 2 сентября 2013 года № 27-РЗ «О системе капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Чеченской Республики» Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения годового отчета и
аудиторского заключения некоммерческой организации «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов в Чеченской Республике» на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

от О У .  О Л . Л О Щ г. Грозный

Председатель Правите
Чеченской Республ Р.С-Х. Эдельгериев

ftarvOIU)Tl)/(Vf 1»к - 20l4\11i>cnHiMji<iiHii\ni.3Q. nrt рт*.Ппряп«« гил.огч.—(Ы.Амх

ПОРЯДОК
размещения годового отчета и аудиторского заключения

некоммерческой организации «Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов в Чеченской Республике» на сайте

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки размещения в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет годового отчета и
аудиторского заключения некоммерческой организации «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов в Чеченской Республике»
(далее - Региональный оператор).

2. Годовой отчет Регионального оператора за период с 1 января по 31
декабря календарного года включительно подготавливается исполнительным
органом Регионального оператора и ежегодно, не позднее 31 марта года,
следующего за отчетным годом, представляется им на рассмотрение
правления Регионального оператора.

3. Годовой отчет Регионального оператора включает в себя отчет о
деятельности Регионального оператора за прошедший отчетный период,
годовую финансовую (бухгалтерскую) отчетность Регионального оператора.
Г одовой финансовой (бухгалтерской) отчетностью Регионального оператора
признаются бухгалтерский баланс, отчет о целевом использовании
полученных средств и приложения к ним.

4. Годовая финансовая (бухгалтерская) отчетность Регионального
оператора подлежит обязательному аудиту, проводимому аудиторской
организацией (аудитором), отбираемой на конкурсной основе.

5. Годовой отчет Регионального оператора утверждается
попечительским советом Регионального оператора с учетом аудиторского
заключения в срок не позднее 1 июня года, следующего за отчетным годом.
Годовой отчет Регионального оператора в течение 30 дней после его
утверждения направляется вместе с аудиторским заключением в Парламент
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики и
Общественную палату Чеченской Республики.

6. Годовой отчет Регионального оператора и аудиторское заключение в
течение трех недель со дня утверждения годового отчета размещаются на
официальном сайте Регионального оператора в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, с учетом требований
законодательства Российской Федерации о государственной тайне,
коммерческой тайне.

?